

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha sadu grusowego

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	18000,00		zł	15000,00
Produkcja główna - grusze	dt	120,00	150,00	18000,00	100,00	150,00	15000,00
Produkcja uboczna	dt			0,00			0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	13368,07		zł	12418,07
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	0,00		zł	0,00
- własny	dt			0,00			0,00
- z zakupu	dt			0,00			0,00
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	787,80		zł	787,80
N	kg	80,00	4,01	320,80	80,00	4,01	320,80
P	kg	10,00	4,10	41,00	10,00	4,10	41,00
K	kg	80,00	2,70	216,00	80,00	2,70	216,00
Nawozy dolistne	zł	1,00	210,00	210,00	1,00	210,00	210,00
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	3518,27		zł	3518,27
Actara 25 WG	kg	0,15	632,68	94,90	0,15	632,68	94,90
Carpene 65 WP	kg	1,50	87,78	131,67	1,50	87,78	131,67
Chwastox Extra 300 SL	l	4,00	15,77	63,08	4,00	15,77	63,08
Movento 100 S.C.	l	2,25	262,96	591,66	2,25	262,96	591,66
Dimilin 480 S.C.	l	0,38	340,79	127,80	0,38	340,79	127,80
Dithane Neotec 75 WG	kg	4,50	35,00	157,50	4,50	35,00	157,50
Calypso 480SC	l	0,20	623,84	124,77	0,20	623,84	124,77
Kaptan Plus 71,5 WP	kg	2,00	64,54	129,08	2,00	64,54	129,08
Merpan 80 WG	kg	1,90	225,55	428,55	1,90	225,55	428,55
Merpan 80 WG	kg	1,90	225,55	428,55	1,90	225,55	428,55
Miedzian Ekstra 350 SC (2 zabiegi)	l	3,00	36,13	108,39	3,00	36,13	108,39
Mospilan 20 SP	kg	0,20	423,30	84,66	0,20	423,30	84,66
Faban 500 S.C.	l	1,20	133,96	160,75	1,20	133,96	160,75
Ortus 0,5 S.C. (2 zabiegi)	l	2,00	141,22	282,44	2,00	141,22	282,44
Roundup 360 SL	l	10,00	25,42	254,20	10,00	25,42	254,20
Score 250 EC	l	0,20	360,19	72,04	0,20	360,19	72,04
Syllit 65 WP	kg	2,00	95,04	190,08	2,00	95,04	190,08
Zato 50 WG	kg	0,15	587,76	88,16	0,15	587,76	88,16
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	4220,00		zł	4220,00
A. Specjalistyczne wydatki	zł			750,00			750,00
1/4 opakowania	zł	1,00	750,00	750,00	1,00	750,00	750,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej	zł			0,00			0,00
C. Najem dorywcy do prac specjali.	zł			3470,00			3470,00
Zbiór	rbh	120,00	10,00	1200,00	120,00	10,00	1200,00
Cięcie	rbh	110,00	12,00	1320,00	110,00	12,00	1320,00
Inne	rbh	95,00	10,00	950,00	95,00	10,00	950,00
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	4842,00		zł	3892,00
1/30 kosztów ogrodzenia sadu	zł	1,00	425,00	425,00	1,00	425,00	425,00
1/15 kosztów założenia sadu	zł	1,00	3467,00	3467,00	1,00	3467,00	3467,00
1/15 kosztów nawodnienia	zł	1,00	950,00	950,00	0,00	0,00	0,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			111,40			124,18
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			4631,93			2581,93
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	5089,31		zł	4994,31
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł	1,00	1336,81	1336,81	1,00	1241,81	1241,81
Ciągnik własny	cnh	50,00	75,05	3752,50	50,00	75,05	3752,50
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM			zł	18457,38		zł	17412,38
Koszt produkcji 1 dt	zł			153,81			174,12
Dochód z działalności bez dopłat	zł			-457,38			-2412,38
Dopłaty do produkcji	zł			724,14			724,14
Dochód z działalności	zł			266,76			-1688,24
Wskaźnik opłacalności	%			101,45%			90,30%